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Denna rapport avser främst att beskriva frekvenser av återfall i grövre 
brott för personer som år 1971 lagfördes för grövre brott. Att lagföras för 
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Som utgångspunkt för perioden, under vilken uppföljning sker av personerna 
med avseende på återfallsbrott har valts respektive persons första lagföring 
gällande grövre brott under år 1971. I denna rapport är uppföljningsperioden 
fem år. 

Personerna redovisas efter bl a huvudpåföljd/ åtalsunderlåtelselagrum, 
brotts kategori, ålder, kön, antal återfall samt tid till första återfall. 

Antalet personer som år 1971 lagfördes för grövre brott var 26 400. Av 
dessa återföll 47 procent i grövre brott inom fem år. 

Av de 8 524 personer, som år 1971 dömdes för grövre brott och som ej ti-
digare lagförts för grövre brott, återföll 15 procent en gång medan 9 pro-
cent återföll flera gånger inom 5-årsperioden. 

4 271 personer, som ej tidigare lagförts för grövre brott, meddelades åtals-
underlåtelse för grövre brott år 1971. Av dessa återföll 46 procent . Fördel-
ningen mellan dem som återföll en gång och dem som återföll flera gånger 
var 20 procent respektive 26 procent. 

Antalet per soner som år 1971 dömdes för grövre brott och som även tidigare 
lagförts för grövre brott uppgick till 12 119. Av dessa återföll 58 procent. 
Av de 1 486 som år 1971 meddelades åtalsunderlåtelse för grövre brott och 
som även tidigare lagförts för grövre brott återföll 85 procent. 

Av de 11 328 män som år 1971 för första gången lagfördes för grövre brott 
återföll 33 procent. För kvinnor var motsvarande uppgifter 1 467 respektive 
20 procent. 

Följande tablå visar antalet personer som för första gången lagfördes för 
grövre brott under åren 1967-1971, fördelade efter vissa av påföljdskatego-
rierna och ett par åtalsunderlåtelselagrum, samt återfallsfrekvenser för 
dessa. 

Antal personer som för första Andel, i procent;som återfallit lnom 
gången lag!örts för grövre brott 
1967 1968 

Påföljds kategori 

Fängelse 1-4 mån 2 680 2 499 
Fängelse 5- mån 176 210 
Skyddstillsyn 2 974 2 883 
Villkorlig dom 2 398 2 703 
Vård enligt barnavårdslagen 409 478 

Åtalsunderlåtelselagrum 

1964 års lag 2 829 2 980 
Barnavårdslagen, 69§ 224 163 

STATISTIKENS SYFTE OCH OMFATTNING 
Coverage an'tl aim of the statlstlcs 

1969 1970 

2 510 2 856 
255 233 

2 573 2 280 
2 754 3 015 

472 397 

3 099 3 406 
155 112 

1971 

2 649 
219 

2 190 
3 007 

355 

4 110 
161 

fem år 
1967 

18 
31 
36 
13 
55 

47 
63 

Syftet med statistiken över återfall i grövre brott är att beskriva personer 
som lagförts för grövre brott med avseende på fördelning efter bl a huvud-
påföljd/ åtalsunderlåtelselagrum, brottskategori, ålder och kön och med av-
seende på frekvenser återfall l grövre brott inom en vlss tld. 

Denna redovlsnlng av återfall i brott är framåtblickande. Härmed avses att 
man väljer de personer som under en s k ingångsperiod lagförts för grövre 
brott och observerar om de ånyo förövat grövre brott inom en viss tidsperiod, 
den s k uppföljningsperloden. 

Denna redovlsnlng omfattar uppgifter om personer som dömts eller medde-
lats åtalsunderlåtelse för grövre brott under lngångsperloden året 1971. 

1968 

18 
29 
38 
13 
53 

48 
71 

1969 

18 
27 
38 
12 
54 

49 
78 

1970 

21 
27 
39 
13 
53 

48 
79 

1971 

23 
21 
39 
12 
54 

45 
73 



Följande begränsningar gäller ifråga om omfattningen av uppgifter : 

- endast fällande domar beaktas 

- överrätternas uppgifter rörande domar i brottmål utnyttjas ej liksom ej 
heller uppgifterna från justitiedepartementet rörande nådeansökningar 

- återkallelser av åtalsunderlåtelsebeslut beaktas ej 

- utländska medborgare ingår ej i redovisningen beroende på bl a svårighe-
ten att få kännedom om tidigare brottsbelastning och eventuellt senare åter-
fall (t ex efter utflyttning ur riket eller förvisning) . 

I tabell 1-7 ingår samtliga personer som under år 1971 lagförts för grövre 
brott och som ej tidigare lagförts för grövre brott. I dessa tabeller förekom-
mer inte påföljden internering, då denna påföljd inte någon gång under 1971 
tillämpats för personer vilka dömts för första gången. 

I tabell 8 ingår dessutom de personer som även tidigare lagförts för grövre 
brott. 

INSAMLING, BEARBETNING, KVALITET MM 
Collecting, processing, quality etc 

Statistiken över återfall i brott har baserats på samma underlag som utnytt-
jas inom statistiken över för brott lagförda personer. Tom år 1971 insam-
lades uppgifter om domar med hjälp av blanketter som domstolarna sände 
till SCB. Beträffande åtal sunderlåtelser skedde motsvarande uppgiftsinsam-
ling från åklagare med hjälp av blanketter t o m år 1972. Fr om år 1972 er-
hålles domar och fr o m år 1973 även uppgifter om meddelade åtalsunder-
låtelser från rättsväsendets informationssystem (RI). 

För en närmare beskrivning av insamling, bearbetning, kvalitet och jämför-
barhet m m hos de uppgifter som ligger till grund för statistiken hänvisas 
till SOS Kriminalstatistik del 2, Domstols- och åklagarstatistik för årgångar-
na 1970-1973 samt för årgångarna 1974-1977 till Rättsstatistisk årsbok 1975-
1978, avsnitt 3. 4 För brott lagförda personer. 

DEFINITIONER OCH BEGREPP 
Definitions and concepts 

Frihetsberövande påföljd. Sammanfattande benämning för påföljderna fängel-
se, ungdomsfängelse samt internering. 

Grövre brott. Med grövre brott avses endera 

- brott för vilket dömts till påföljd, som antecknas i kriminalregistret 

- brott för vilket dömts till överlämnande för vård enligt barnavårdslagen 

- brott för vilket åklagare meddelat åtalsunderlåtelse och brottet enligt 
åklagarens bedömning skulle lett till påföljd som skulle antecknats i krimi-
nalregistret om åtal skett. Härvid har antagits att lagöverträdarna varit i 
sådan ålder att överlämnande för vård enligt barnavårdslagen inte kunnat 
komma ifråga 

I kriminalregistret antecknas de personer som dömts till följande påföljder: 

- fängelse 

- villkorlig dom 

- skyddstillsyn 

- ungdomsfängelse 

- internering 

- överlämnande till sluten psykiatrisk vård eller vård i specialsjukhus för 
psykiskt utvecklingsstörda 

- vård enligt lagen om nykterhetsvård, om för brottet är stadgat fängelse. 
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Huvudbrott. Om en dom eller åtalsunderlåtelse avser flera brott av varieran-
de svårhetsgrad har det brott, som har det strängaste straffet i sin straff-
skala, räknats som huvudbrott. Vid samma straffskala har för domar före 
1972 och åtalsunderlåtelser före 1973 i första hand hänsyn tagits till antalet 
brott, varom lagöverträdaren övertygats, och i andra hand har företräde 
lämnats brott mot brottsbalken. Fr o m 1972 respektive 1973 sker vid sam-
ma straff skala ingen prioritering utan huvudbrottet bestämmes då så att des-
sa brott har lika sannolikhet att väljas som huvudbrott. 

En närmare beskrivning av skälen till och verkan av övergången till nya 
principer för huvudbrottsbestämning har lämnats i SM R 1975: 10, Den gröv-
re brottsligheten 19 72. 

Huvudpåföljd. Om en och samma dom innehåller flera olika påföljder bestäms 
vilken av dem som skall vara huvudpåföljd genom användande av en fastställd 
prioriteringsordning av påföljderna. Beträffande påföljdernas prioriterings-
ordning, se sidan 34. 

Ingångsbrott (i tidigare återfallsstatistik benämnt förbrott). Brott som kons-
taterats genom ingångslagföring. 

lngångslagföring. Lagföring som inträffat under ingångsperioden och från 
vilken uppföljning sker. I den aktuella redovisningen har som ingångslag-
föring valts en persons första lagföring under ingångsperioden. 

lngångsperioden. Period, t ex ett vis st år, som valts som grund för bestäm-
ning av den population som skall följas upp. Populationen utgöres av de per-
soner som under ingångsperioden haft någon lagföring av i undersökningen 
specificerat slag, i denna rapport avseende grövre brott. 

Lagföring. Sammanfattande benämning för meddelad åtalsunderlåtelse, god-
känt förel äggande av ordningsbot, godkänt strafföreläggande eller dom i 
brottmål. I statistiken över återfall i grövre brott ingår dock ej alla slag av 
lagföringar. 

Tid till första återfall. Tiden m ellan tidpunkten för ingångslagföringen och 
tidpunkten för första återfallsbrottet. 

Uppföljningsperiod. Den period, t ex angiven i antal år, under vilken respek-
tive person följs upp med avseende på återfallsbrott. utgångspunkt för perio-
den är personernas ingångslagföringar. 

Ålder. Ålder vid tiden för första ingångsbrottet. 

Åtalsunderlåtelse. Följande åtalsunderlåtelselagrum ingår i redovisningen: 

1 Lagen (1964: 167) med särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare, 
1 § . Åklagare kan besluta att ej väcka åtal för brott som begåtts av person 
som vid tiden för brottet var under 18 år och åtal ej är påkallat ur allmän syn-
punkt om 

- annan samhällsåtgärd vidtas eller 

- brottet uppenbarligen skett av okynne eller förhastande. 

2 Lagen (1960: 97) om samhällets vård av barn och ungdom (barnavårds-
lagen), 69 §. Åklagare kan besluta att ej väcka åtal för brott som en person 
- inskriven vid ungdomsvårdsskola - misstänkts ha begått före utskriv-
ningen. 

3 Rättegångsbalken 20 kap 7 § p 2. Åklagare kan besluta att ej väcka åtal 
för brott som en person förövat innan han dömts för annat av honom förövat 
brott eller under den tid han undergår påföljd för annat brott och om det nya 
brottet med hänsyn till påföljden är utan nämnvärd betydelse jämfört med 
det andra brottet. (I redovisningen ingår indast de personer som enligt det-
ta lagrum förövat brott under tiden för vård i ungdomsfängelse). 



Återfall. En händelse som innebär att en person lagförts för brott som räk-
nas som återfallsbrott. Om en lagföring avser flera återfallsbrott räknas 
dessa till ett och samma återfall. 

Återfall i samma brottskategori. Med återfall i samma brottskategori menas 
att huvudbrottet i såväl ingångs- som återfallslagföringen räknats till samma 
brotts kategori. 

Återfallsbrott. Genom lagföring konstaterat brott, som en person förövat 
inom angiven uppföljningsperiod. 

Undantag: 

1 Ett brott r äknas ej som återfallsbrott om det ingår i samma lagföring 
som brott som förövats före ingångslagföringen. 

2 Om det i en lagföring ingår brott som förövats dels inom och dels efter 
angiven uppföljningsperiod, räknas även de(t) senare som återfallsbrott. 

Återfallslagföring. Lagföring, genom vilken återfallsbrott konstaterats. 

Åtgärd av barnavårdsnämnden. Åtgärd som barnavårdsnämnd föreslagit i 
avgivet yttrande till åklagaren för personer som meddelats åtalsunderlåtel-
se enligt 1964 års lag med särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare. 
I redovisningen särredovisas endast fall där barnavårdsnämnden avgivit 
yttrande. 

Åtgärderna som redovisas är följande: 

- inskrivning vid ungdomsvårdsskola 

- samhällsvård i annan form, med vilket avses placering i fosterhem, en-
skilt hem, barn- eller ungdomshem, yrkesskola m m 

- övervakning 

- annan/ingen åtgärd. Med annan åtgärd avses intagning på mentalsjukhus, 
behandling på psykiatrisk klinik, placering på internat eller särskola m m. 
Med ingen åtgärd avses förmaning, vård, stöd och liknande. 

ENGELSK SAMMANFATTNING 
Summary in English 

The main objective of this report is to describe the frequency of relapsing 
into a serious crime for persons who in 1971 were proceeded against for 
a serious crime. To be proceeded against for a serious crime means essen-
tially to be sentenced to a heavier penalty than fines. 

The first occasion the person concerned was proceeded against in 1971 
has been chosen as the start of the period of observation for a relapse. In 
this report the period of observation is 5 years. 

The persons concerned are recorded by principal penalty/section of the 
law by which the charge has been withdrawn, category of crime, age, sex, 
number of relapses and time of first relapse. 

The number of persons convicted or not prosecuted by decision by the public 
prosecutor for a serious crime in 1971 was 26 400. Of those, 47 per cent 
relapsed into a serious crime within five years. 

Of the 8 524 persons who in 1971 were convicted and who had not previously 
been proceeded against for a serious crime, 15 per cent relapsed once whe -
reas 9 per cent relapsed several times within 5 years. 

4 271.persons who had not previously been proceeded against for a serious 
crime were by decision by the prosecutor not prosecuted for a serious crime 
in 1971, Of those 46per cent relapsed, 20 per cent relapsed once and 26 per 
cent relapsed at least twice. 
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The number <;>f persons convicted in 1971 and who had previously been pro-
ceeded against for a serious crime was 12 119 Of those 58 per cent relapsed. 
Of the 1 486 who in 1971 were not prosecuted by decision by the public prose-
cutor and who had previously been proceeded against for a serious crime 85 
per cent relapsed. 

Of the 11 328 men who in 1971 for the first time were proceeded against for 
a serious crime 33 per cent relapsed. The corresponding data for the women 
were 1 467 and 20 per cent respectively. 

ENGELSK ORDLISTA 
List of terms 

absoluta tal 
andel som återfallit 

annan/ingen åtgärd 

antal dömda 

antal ej åtalade 

antal (personer) som åter-
fallit 

barnavårdslagen, 69 § 

brott mot allmänheten 
brott mot andra lagar 
brott mot brottsbalken 

brott mot person 
brott mot staten 
brottskategori i ingångs-

lagföring 

därav 
därav som återfallit 

dömda 

ej åtalade 
en gång 

flera gånger 
fängelse 
fängelse i månader 

för första gången 
förmögenhets brott 
förskingring 

grov stöld 

häleri (-förseelse) 

absolute numbers 
proportion of persons who 

have relapsed 
other / no measure recom-

mended 
number of convicted per-

sons 
number of persons not 

prosecuted 
number of persons who 

have relapsed 

the Child Welfare Act Sec. 
69 

crimes against the public 
crimes against other Acts 
crimes against the Penal 

Code 
crimes against person 
crimes against the State 
category of crime when 

first proceeded against 

of which 
of whom, persons who 

have relapsed 
convicted 

not prosecuted 
once 

several times 
imprisonment 
time of imprisonment, 

months 
for the first time 
crimes against property 
embezzlement 

grand theft 

(petty) receiving of stolen 
goods 

i annan brottskategori 

inom viss tidsrymd 

inskrivning vid ungdoms-
vårdsskola 

internering 
i procent 
i samma brottskategori 

kvinnor, kv 
kön 

lag, 1964 års 

men ej 
mord, dråp, misshandel 

mån(ad) 
män 

och 

påföljd 
påföljd i ingångslag-

föringen 

rattfylleri/rattonykterhet 
RB 20 :7 p2 (under vård 

i ungdomsfängelse) 

(grovt) rån 

samhällsvård i annan 
form 

samtliga 
samtliga frihetsberövan-

de påföljder 
samtliga ej frihetsberö-

vande påföljder 
samtliga påföljder 

into another category of 
crime 

within a certain time 
period 

registration at a reforma-
tory school 

internment 
percentage 
into the same category of 

crime 

females 
sex 

the Young Offenders Bill 
of 1964 

hut not 
murder, manslaughter, 

assault 
month 
males 

and 

penalty 
penalty when first pro-

ceeded against 

drunken driving 
The Code of Procedure 

Ch 20 Sec. 7 p. 2 (during 
care in youth prison) 

(aggravated) robbery 

other kinds of social care 

all 
all penalties involving de-

tention 
all penalties not involving 

detention 
all penalties 



ENGELSK ORDLISTA (forts) 
List of terms 

samtliga åtalsunderlåtel-
selagrum 

all Acts in accordance with 
which the decision was 
taken not to prosecute 

probation 

villkorlig dom · 
vård enligt barnavårds-

lagen 
skyddstillsyn vård enligt nykterhets-
sluten psykiatrisk vård 
stöld 

closed psychiatric care 
theft 

vårdslagen 

ålder summa total år summa återfall total number of relapses åtalsunder låtelselagrum 
och åtgärd tid till första återfallet time between the penalty / 

tillgrepp av fortskaffnings-

decision of the prosecu-
tor and the first relapse 

vehicle theft 
medel 

totalt total åtgärd 

tre eller flera gånger 
två gånger 

three times or more 
twice 

öppen psykiatrisk vård 
övervakning 

ungdomsfängels e youth prison övriga bedrägeribrott 
övriga påföljder 

DIAGRAMFÖRTECKNlNG 
List of charts 

11 

12 

13 

Diagram 1 Personer som dömts 
för grövre brott år 1969, 1970 
respektive 1971 och som ej tidiga-
re lagförts för grövre brott, efter 
huvudpåföljd. 
Andel av dessa som återfallit 
inom 5 år, efter antal återfall 

Diagram 2 Personer som med-
delats åtalsunderlåtelse för gröv-
re brott år 1969,1970.respektive 
1971 och som ej tidigare lagförts 
för grövre brott, efter åtalsunder-
låtelselagrum och barnavårds-
nämndens föreslagna åtgärd. 
Andel av dessa som återfallit 
inom 5 år, efter antal återfall 

Diagram 3 Personer som för 
första gången lagförts för grövre 
brott år 1969, 1970 respektive 
1971 efter kön och ålder. 
Andel av dessa som återfallit 
inom 5 år, efter antal återfall 

Chart 1 Persons convicted 
of a serious crime in ·.1.369, 1970 
and 1971 respective ly and who had 
not previously been proceeded 
against for a serious crime, by 
principal penalty. 
Percentage replapsing within 5 
years, by number of relapses 

Chart 2 Persons who by decision 
of the prosecutor were not pro-
secuted for a serious crime in 
1969, 1970 and 1971 respectively 
and who had not previously been 
proceeded against for a serious 
crime, by the Act in accordance 
with. which the decision was taken 
and measure recommended by 
the Child Welfare Board. 
Percentage relapsing within 5 
years, by number of relapses 

Chart 3 Persons for the first 
time convicted of a serious crime 
in 1969, 1970 and 1971 respecti-
vely and who had not previously 
been proceeded against for a 
serious crime, by sex and age. 
Percentage relapsing within 5 
years, by number of relapses 

14 Diagram 4 Personer som dömts Chart 4 Persons convicted 
för grövre brott år 1971 och som of a serious crime in 19711 and 
ej tidigare lagförts för grövre brott, who had not previously been pro-
efter huvudpåföljd och brottskate- ceeded against for a serious 
gori i ingångslagföringen. crime, by principal penalty and 
Andel av dessa som återfallit in- category of crime the first time 
om 5 år, efter huruvida de åter- proceedings were taken against 
fallit i samma brottskategori them. 

Percentage relapsing within 5 
years , by whether they relapsed 
into the same category of crime 

conditional sentence 
care in accordance with 

the Child Welfare Act 
care in accordance with 

the Temperance Act 

age 
year(s) 

7 

the Act in accordance with 
which the decision was 
taken and measure recom-
mended by the Child Wel-
fare Board 

measure 

open psychiatric care 
supervision 
other cases of fraud 
other penalties 
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DIAGRAMFÖRTECKNING (forts) 
List of charts 

16 

16 
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Diagram 5 Personer som med-
delats åtalsunderlåtelse för gröv-
re brott år 1971 och som ej tidi-
gare lagförts för grövre brott, ef-
ter brottskategori i ingångslag-
föringen. 
Andel av dessa som återfallit in-
om 5 år, efter huruvida de åter-
fallit i samma brottskategori 

Diagram 6 Personer som för 
första gången lagförts för grövre 
brott år 1971 efter huvudpåföljd/ 
åtalsunderlåtelselagrum och barna-
vårdsnämndens förslagna åtgärd. 
Andel av dessa som återfallit in-
om 5 år, efter tid till första åter-
fall 

Diagram 7 Personer som lagförts 
för grövre brott år 1969, 1970 och 
1971 efter huvudpåföljd/åtalsun-
der låtlselagrum. 
Andel av dessa som återfallit 
inom 5 år 
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1971 and who had not previously 
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ej tidigare lagförts för grövre brott 

Personer som meddelats åtalsunderlåtelse och 
som ej tidigare lagförts för grövre brott 

Personer som lagförts för grövre brott 

Tabellnr 

1-3, 6 

4, 5, 7 
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I tabell 3 och 5-8 är personerna fördelade efter bl a brottskategori. Därmed 
avses brottskategori för huvudbrottet. 

För tabell 1-7 finns hos SCB även tillgängligt motsvarande tabeller för dem 
som tidigare övertygats om grövre brott en eller flera gånger. 

Möjlighet erbjuds också till andra statistikuttag än de redan gjorda ur det 
uppdaterade materialet. I dessa frågor kan hänvändelse göras till enheten 
för rätts- och socialvårdsstatistik, sektionen för kriminalstatistik vid SCB. 
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Diagram 1 Personer som dömts för grövre brott år 1969, 1970 respektive 1971 och som ej tidigare lagförts för grövre brott, 
efter huvudpåföljd . 
Andel av dessa som återfallit inom 5 år, efter antal återfall. (Ur tabell 1) 

Påföljd 

Fängelse (1 -4 mån) 

Fängelse (5- mån) 

Skyddstillsyn 

Villkorlig dom 

Vård enligt barnavårds-
lagen 

Övr iga påfö ljder 1 

Samt I iga påföljder 

År 

r·, 1970 

1971 

roo 1970 

1971 

1

1969 

1970 

1971 

r·, 1970 

1971 

1
1969 

1970 

1971 

1
1969 

1970 

1971 

1

1969 

1970 

1971 

Antal Andel , i procent, som återfalli t 
dömda 0 10 20 30 40 50 

2510 

2856 

2649 

255 

233 

219 

2573 

2280 

2190 

2754 

3015 

3007 

472 

397 

355 

151 

136 

104 

8715 

8917 

8524 

I 

.. 

F 

I 

0 10 

. ,''] 

[ "":) ... .. 

("""" .. ....... .. . ........ .. 

......... .... .. ··············· .. .. .. ... ...... ..... . ....... .. 

(::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::1 
::::i::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::] 

I 

20 30 40 50 
Andel , i procent , som återfallit 

en gång 

r .......... l ············ . . . . . . . . . . . . ·· ·········· · ·· ·····1:1: 
flera gånger 

1 ungdomsfängelse, psykiatr isk vård och vård enligt nykterhetsvårdslagen 

60 

60 

Aridel , i 
procent , 
som åter-
fallit en 
en gång 
14 

15 

16 

17 

14 

15 

21 

23 

21 

9 

10 

9 

24 

22 

21 

14 

12 

13 

15 

16 

15 

Andel , i 
procent, 
som åter-
fallit 
totalt 
1b 

21 

23 

27 

27 

21 

38 

39 

39 

12 

13 

12 

54 

53 

54 

23 

21 

16 

25 

25 

24 

11 
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Diagram 2 Personer söm meddelats ätalsunderlätelse för grövre brott å r 1969, 1970 respektive 1971 och som ej tidigare 
lagförts för grövre brott, efter åtalsunderlåtelselagrum och barnavårdsnämndens föreslagna åtgärd. 
Andel av dessa som återfallit inom 5 år, efter antal återfall. (Ur tabell 4) 

Åtalsunder-
låtelselagrum 
och åtgärd 

1964 års lag 

Inskrivning vid ung-· 
domsvårdssko la 

Övervakning 

Samhällsvård i 
annan form 

Annan/ ingen åtgärd 

Barnavårdslagen 69 § 

Samtliga åtalsunder-
låtelselagru m 

År 

!
1969 

1970 

1971 

!
1969 

1970 

1971 

!1969 

1970 

1971 

!
1969 

1970 

1971 

!
1969 

1970 

1971 

!
1969 

1970 

1971 

!
1969 

1970 

1971 

Antal 
ej Andel, i procent, som återfallit 
åtalade 0 1 0 20 30 40 50 

3099 

3406 

4110 

I I I I 
I 
I 
························ . .. .................... . ························ :. ·: .. : .. : .. : .. : .... : : : .. : : : .. : : .. 
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::1 

60 70 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: ::::::::::::::::::::::::::::::1 
1::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::1 

80 

94 

49 

16 1::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::1 

1396 

1389 • 

1426 

364 

406 

414 

1245 

1562 

2254 

155 

112 

161 

3254 

3518 

4271 

1:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::1 
(::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::1 

t::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
[ ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::] 

1:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: :: 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::] 

I I I 

0 10 20 30 40 50 60 70 
Andel. i procent. som återfal l it 

f .. ···· ...... I .... .. ...... ::.·::::::::: ············ 
en gång flera gångpr 

80 

Andel , i 
procent, 

90 som åter-

90 

fall it en 
gång 

21 

21 

20 

23 

8 

13 

23 

24 

23 

17 

16 

19 

20 

19 

19 

14 

7 

11 

21 

20 

20 

Andel , i 
procent, 
som åter-
fallit totalt 

49 

48 

45 

77 

73 

81 

54 

57 

57 

70 

74 

71 

34 

33 

32 

78 

79 

73 

50 

49 

46 



Diagram 3 Personer som för första gången lagförts fö r grövre brott år 1969, 1970 respekt ive 1971 , efter kön och ålder. 
Andel av dessa som återfallit inom 5 år, efter antal återfall. (Ur tabell 1 och 4) 

Kön och 
ålder 

År 

15 _ 1 7 år I;:~~ 
1971 

18 - 20 år 1::~~ 
1971 

21 - 24 år \::~~ 
1971 

25 - 29 år 1::~~ 
1971 

1
1969 

30 - 39 år 1970 
1971 

1
1969 

40 - år 1970 
1971 

I;:~~ 
1971 

1
1969 

15 - 17år 1970 

1971 

1
1969 

18 - 20år 1970 
1971 

1
1969 

21 - 24 år 1970 
1971 

25 - 29 år 1::~~ 
1971 

30 - 39 år 1::~~ 
1971 

\

1969 
40 - år 1970 

1971 

f :-:-:-:-:-: -:-:-:-:-:-:-1 
en gång flera gånger 

An tal Andel, i procen t, som äte rfall it 
lagförda 0 10 20 30 40 50 

10533 
10937 
11328 

3723 
3833 
4477 

2037 
2071 

2022 

1564 
1729 
1652 

853 
962 

1000 

997 
1044 

930 

1359 
1298 
1247 

1436 , 
1498 
1467 

426 
457 

471 

250 
272 
246 

219 
211 
209 

142 
166 
164 

181 
184 
178 

218 
208 
199 

·.·.·.·.·.·.·.·.·.·.·.·.·. 

:-:-:-:-:-: -: -:-:-:-:-:-:-

-:-:::::::::-::::-:-:- :-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-::-:-:1 

-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:- :-:-:-:-:-:-:-:-:-::::f 

:-:-:-:-:-:-:-:-:-:->:! 
-:-:-:-:-:-:-:-:- :- :-:-: -1 

-:-:-:- :- :-:-:-:-:-:-:1 

i-·· :-:-:-:-:i 

-:-:-:-:] 

-:-:-:-:-:-:-:-1 
L :-:-:-:-:-:- :-1 

1:-:-:- :-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:::1 

-:- :-:-:-1 
:-:-:-:-:-:-1 
-:-:-:-:-, 

-:-:-:-:-:1 
t:-:-:-:-:-

1:-:-:-: 

:-1 

CJ: 

0 10 20 30 40 50 
Andel, i procent, som återfallit 

Andel, i procent , 
60 som återfallit 

60 

en gång 

17 
17 
17 

22 
21 
21 

21 
20 
22 

17 
20 
17 

15 
15 
13 

13 
13 
10 

6 
5 

6 

13 
13 
11 

15 
• 16 

8 

17 
17 
17 

16 
13 
15 

10 
10 
12 

10 
9 
8 

3 
4 
7 

Andel , i procent, 
som återfallit 
totalt 

33 
33 
33 

52 
51 
48 

35 
35 
36 

28 
29 
28 

22 
21 
18 

17 
15 
14 

7 
6 
7 

19 
19 
20 

25 
27 
27 

23 
25 
23 

23 
21 
20 

18 
12 
21 

12 
10 
10 

4 
5 
7 

13 



14 

Diagram 4 Personer som dömts för grövre brott 1971 och som ej tidigare lagförts för grövre brott, efter 
huvudpåföljd och brottskategori i ingångslagföringen. 
Andel av dessa som återfallit inom 5 är, efter huruvida de återfallit i samma brottskategori . 
(Ur tabell 3 och 6) 

Påföljd och 
brottskategori i 
ingångslagföringen 

Fängelse ( 1 - 4 mån ) 

Brott mot person 

Därav mord , dråp 
och m isshandel 

Förmögenhetsbrott 

Brott mot allmänheten 
och staten 

Antal Andel, i procent, som återfallit 
dömda 0 10 20 30 40 

2649 

166 

138 

100 

683 

I 
............... ] ............... ················ ........ ..... .. ················ 

t ............. ···:] -:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-

L ...... J 

Rattfyller i/rattonykterhet 1566 l····•:t ... .-:t 

Fängelse ( 5 - mån ) 

Brott mot person 

Därav mord, dråp 
och misshandel 

F örmögenhetsbrott 

219 

46 

30 

111 

50 60 70 

Brott mot allmänheten 
och staten 

3 ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::1 

R attfy I ler i/ rattonykterhet 3 

Skyddstillsyn 2190 

Brott mot person 19 7 

Därav mord, dråp 126 
och misshandel 

Förmögenhetsbrott 1640 

Brott mot allmänheten 77 
och staten 

Rattfyll'lri/ rattonykterhet 129 

::::::::.·::::::. ::::.·:::.·:.·:.·.·:. 

1:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::1 
I 

1··········1 

1:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::1 

l ..... ........ ·:1 ::::::::.·:::.·: ·············· 

I I 
0 10 20 30 40 
Andel, i procent, som återfallit 

, ........... · 1 ············ ·:::::::::.·: . 
i samma i annan 
brottska- brottska-
tegori tegor i 

50 60 70 

Andel, i 
procent, 

_80 som åter-
fallit i sam-
ma brottska-
tegori 

6 

6 

22 

35 

7 

4 

3 

15 

0 

0 

11 

7 

29 

3 

11 

80 

Andel, i 
procent , 
som åter-
fallit totalt 

25 

26 

35 

40 

14 

20 

23 

21 

67 

0 

30 

36 

41 

32 

28 



Diagram 4 fortsättning 

Påföljd och 
brottskategori i 
i ngångslagför ingen 

Villkorlig dom 

Brott mot person 

Därav mord, dråp 
och m isshandel 

Förmögenhetsbrott 

Brott mot allmänheten 
och staten 

Rattfy I ler i/ rattonykterhet 

Vård enligt barnavårdslagen 

Brott mot person 

Därav mord, dråp 
och misshandel 

Förmögenhetsbrott 

Brott mot allmänheten 
och staten 

Rattfy I ler i/rattonykterhet 

Samtliga påföljder 

Brott mot person 

Därav mord, dråp 
och misshandel 

Förmögenhetsbrott 

Brott mot allmänheten 
och staten 

Rattf y I ler i/ ratto nykter het 

Antal Andel, i procent, som återfallit 
dömda · 0 10 20 30 40 50 

3007 

353 

198 

2348 

141 

89 

355 

70 

59 

191 

31 

J· .. .. 
t · ... . 

I 

1········1 ········ 

.:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::1 

t::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: ::::::::::::::: :::::::::::::::::1 

::::::::::::: ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::1 

60 

24 :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::1 

8524 

874 

581 

4423 

955 

1816 

1 ............ 1 ·:::.·:.·.·::.·:.·. ·.·.·.·:.·.·.·.·.·.·.·:. 

1 
. .... .. ..... . .. .. :1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

.·. ·: :.·:.·: .·.·.·:.·:.·:.·. ············· ···· 

, ... . . ·.1 
I' -.. . . -1 

I 
0 10 20 30 40 
Andel, i procent, som återfallit 

r ........ .. 1 : · ... ..... . . ············ ············ ... ..... .... 
i samma i annan 
brottska- brottska-
tegori tegori 

50 60 

70 

70 

Andel, i procent, 
som återfallit i 

80 samma brottska-
tegori 

80 

3 

5 

8 

9 

7 

42 

0 

0 

6 

6 

18 

25 

7 

15 

Andel , i procent 
som återfallit 
totalt 

10 

15 

12 

11 

6 

53 

58 

54 

42 

67 

22 

27 

26 

15 
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Diagram 5 Personer som meddelats åtalsunderlåtelse för grövre brott år 1971 och som ej tidigare lagförts för grövre brott, efter 
brottskategori i ingångslagföringen. 
Andel av dessa som återfallit inom 5 år, efter huruvida de återfallit i samll}a brottskategori. (Ur tabell 5. qch 7) 

. Brottskategori i Antal ej 

. ingångslagföringen åtalade 

Brott mot person 50 

Därav mord, dråp 24 
och misshandel 

Förmögenhetsbrott 4052 

Brott mot allmänheten 38 
och staten 

Rattfylleri/ rattonykterhet 7 

Andel , i procent, som återfalli t 

0 10 20 
I 

40 
I 

I I I I 
I ....... ...... .. .. ..... ...... . ·:1 
:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-: -: 

I I I I 
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::\::::::J 

I I I I 

I I I I 

I I 
0 10 20 30 40 
Andel, i procent, som återfallit I r -:-:-: -:-::::::::::::1 

i samma i annan 
brottska- brottska-
tegori tegori 

Andel, i 
procent, 

50 60 70 80 90 100 som åter-
fallit en 
gång 

6 

0 

;38 

0 

0 

50 60 70 80 90 100 

Andel, i 
procent , 
som åter-
fallit totalt 

42 

42 

46 

42 

57 

Diagram 6 Personer som för första gången lagförts för grövre brott år 1971, efter huvudpåföljd/ åtalsunderlåte lselagrum och 
barnavårdsnämndens föreslagna åtgärd. 
Andel av dessa som återfallit inom 5 år, efter tid till första återfall. (Ur tabell 2 och 4) 

Påföljd 

Fängelse ( 1 - 4 mån ) · 

Fängelse ( 5 - mån ) 

Skyddstil I syn 

Villkorlig dom 

Vård enligt barnavårds-
lagen 

Samtliga påföljder 

Åtalsunderlåtelselagrum 

1964 års lag 

I nskrivn. vid ungdoms-
vårdsskola 

Övervakning 

Samhällsvård i annan 
form 

Annan/ ingen åtgärd 

Barnavårdslagen 69 § 

Samtliga åtalsunder-
låtelselagrum 

Antal döm-
da som åter-
fallit 

615 

47 

850 

356 

192 

2077 
Antal ej 
åtalade 
som åter-
fallit 

1845 

13 

808 

292 

732 

118 

1963 

Andel, i procent , som återfa llit inom viss tidsrymd 

0 10 20 30 40 50 60 

0 10 20 30 40 50 60 
Andel , i procent , som återfallit inom viss tidsrymd 

___ J · ·. · .· 111111111111~:-::-:-:7 
- - . - - - . - - - - - - - - - - - - - .. - - - - - - - - - - .. -

- .. --- .......... - - - - - - - - -.- - . -- -

70 

70 

4 mån 
8 mån 

12 mån 
24 mån 
36 mån 
60 mån 

80 

80 

90 100 

90 1_oo , 



Diagram 7 Personer som lagförts för grövre brott år 1969, 1970 respekt ive 1971, efter huvudpåföljd/åtals-
underlåtelse lagrum. 
Andel av dessa som återfallit inom 5 år . (Ur tabell 8) 

Påföljd 

Fängelse ( 1 - 4 mån ) 

Fängelse ( 5 - mån ) 

Ungdomsfängelse 

Interneri ng 

Skyddstillsyn 

Villkor lig dom 

V/lrd enligt barnavårds-
lagen 

Övriga påföljder 1 

Samtliga påföljder 

Åtalsunderl ätelselagrum 

1964 års lag 

Barnavårdslagen 69 § 

AB 20:7 p2 (under vård i 
ungdomsfängelse) 

År 

1969 
1970 
1971 

1969 
1970 
1971 

1969 
1970 
1971 

1969 
1970 
1971 

1969 

1970 
1971 

1969 
1970 

1971 

1969 
1970 

1971 

1969 

1970 
1971 

1S59 
1970 
1971 

1969 

1970 
1971 

1969 
1970 
1971 

1969 
1970 
1971 

1969 
Samtliga åtalsunderl åtelse- 1970 
lagrum 

Totalt 

1971 

1969 

1970 
1971 

Antal Andel , i procent, som återfallit 
dömda 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 

5851 
6176 
5683 

2525 
2222 
2067 

241 

246 
239 
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20643 
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14 
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63 
67 

44 
· 45 

48 

45 
45 
44 
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47 
47 
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TAB 1 PERSONER so" Dö"TS FÖR GRÖVRE BROTT AR 1971 OCH so" EJ TIDIGARE LAGFÖRTS FÖR GR~VRE BROTT, EFTER 
HUVUDPAFöLJD, ALDER OCH KöN. 
ANDEL AV DESSA so" ATERFALLIT INO" 5 AR, EFTER ANTAL ATERFALL. 

PAFöLJD OCH ALDER 

FRIHETSBERÖVANDE 
PUöLJDER 

FÄNGELSE (1-2 "AN) 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21-24 
25-29 
30-39 
40-

SU"MA 

F)(NGELSE (3 "AN) 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21-24 
25-29 
30-39 
40-

SUMMA 

FÄNGELSE (4 MllN) 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21-24 
25-29 
30-39 
40-

FÄNGELSE 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21-24 
25-29 
30-39 
40-

SUM"A 

(5-12 MAN) 

SU"MA 
FÄNGE-LSE7,3- MAN) 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21-24 
25-29 
30-39 
40-

SUM"A 

F)(NGELSE (SAIHLIGA) 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21-24 
25-29 
30-39 
40-

SUMMA 

ANTALET 
Dö"DA 

MÄN KV 

5 
58 

130 
248 
757 
394 
374 
543 

2509 

3 
5 
8 
4 

21 
13 
15 
11 
80 

1 
2 
9 
3 
2 
4 

21 

1 
3 

10 
7 

27 
19 
26 
33 

126 

3 
4 
7 

19 
17 
11 
11 
72 

9 
69 

153 
268 
833 
446 
428 
602 

2808 

5 
11 

6 
16 
38 

1 
1 
3 
4 
3 
1 

13 

2 
1 
1 
1 
3 
8 

1 
3 
9 

16 
10 
21 
60 

DÄRAV SOM ATERFALLIT 
EN GANG TVA GANGER 

MÄN 

1 
12 
31 
70 

142 
59 
52 
33 

400 

1 
1 
3 

7 
1 
4 
1 

18 

2 
2 

1 
1 
6 

1 
1 
7 
4 
6 
1 

20 

2 
4 
3 
1 

10 

2 
13 
35 
75 

162 
67 
64 
36 

454 

KV 

1 
1 

1 
3 

2 

2 
2 

1 
5 

4 
10 
23 
80 
11 
11 

6 
145 

2 
1 

5 

1 
1 
2 
1 

5 

2 

5 
12 
24 
86 
13 
12 

6 
158 

KV 

2) 

TRE ELLER 
FLERA 
GANGER 
MÄN KV 

4 
2 
5 
9 
5 
2 

27 

2 
3 
1 
1 

8 

2 

1 
1 
2 

5 

2 

1 
6 
4 
8 

15 
7 
3 

44 

su""A 
ATERF ALL 

"!IN 

1 
36 
58 

133 
331 

97 
81 
45 

782 

1 
6 
5 
7 

21 
7 
7 
1 

55 

2 
7 
3 
1 
1 

14 

3 
3 
9 
3 

14 
6 
6 
1 

45 

5 
10 

3 
3 

21 

5 
45 
72 

150 
383 
116 

98 
48 

917 

KV 

1 
3 

2 

2 

2 

2 
4 

1 
7 

ANTAL PERSONER SOM 
IITERFALLIT 
ABSOLUTA I PROCENT 
TAL 
MÄN KV MÄN ~V 

1 
20 
43 
98 

231 
75 
65 
39 

572 

1 
3 
4 
2 

12 
3 
5 
1 

31 

2 
4 
1 
1 
1 
9 

1 
1 
4 
2 

10 
5 
6 
1 

30 

3 
6 
3 
2 

14 

3 
24 
51 

107 
263 

87 
79 
42 

656 

20,0 
- 34, 4 
- 33,0 
- 39,5 
1 30,5 
1 19,0 

17 ,3 
1 7,1 
3 22,7 

- 33,3 
- 60,0 
- 50,0 
- 50 ; 0 
- 57,1 
- 23,0 
- 33,3 

9,0 
- 38,7 

0 
- 100,0 
- 44,4 

33,3 
- 50;0 
- 25,0 

42,8 

- 100;0 
- 33,3 
- 40,0 

28,5 
1 37,0 
1 26,3 
- 23,0 

3,0 
2 23,8 

0 
0 

- 42,8 
- 31,5 

17 ,6 
18,1 

0 
19,4 

33,3 
- 34,7 
- 33,3 
- 39,9 
2 31,5 
3 19 ,5 

18, 4 
1 6, 9 
6 23,3 

20·,0 
9,0 

0 
6,2 
7,8 

0 
0 

0 
0 

33,3 
. 25,0 

0 
0 

15,3 

0 
0 

100,0 
0 
0 

12,5 

0 
0 

22,2 
18,7 

0 
4,7 

10,0 
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TAB 1 (FORTS) 

PAFöLJD OCH ALDER ANTALET DXRAV SOM Al:ERFALLIT SUMMA ANTAL PERSONER SOM 
DöMDA EN GANG TVA GANGER TRE ELLER ATERFALL ATERFALLlT 

FLERA ABSOLUTA I PROCENT 
GAN6ER TAL 

MXN KV MXN KV MXN KV MXN KV MXN KV MXN KV MXN KV 

FRIHETSBERÖVANDE 
PAFölJDER 

UNGDOMSFXNGELSE 
15 
16 1 - 100,0 0 
17 1 0 
18 1 5 - 100,0 
19 2 0 
20 
21-24 

SUMMA 5 6 2 - 40,0 0 

SAMTLIGA FRIHETS-
BERÖVANDE PAFöLJDER 
15 
16 1 1 1 1 - 100,0 0 
17 10 2 1 5 3 - 30,0 
18 70 13 5 7 50 25 - 35,7 
19 155 1 35 12 4 72 51 - 32,9 0 
20 268 3 75 24 8 150 107 - 39,9 0 
21-24 833 9 162 2 86 15 383 2 263 2 31,5 22,2 
25-29 446 16 67 2 13 7 116 4 87 3 19,5 18,7 
30-39 428 10 64 12 3 98 79 18,4 0 
40- 602 21 36 1 6 48 1 42 1 6,9 4,7 

SUMMA 2813 61 455 5 158 45 923 7 658 6 23,3 9,8 

EJ FRIHETSBERÖVANDE 
PAFÖLJDER 

SKYDDSTILLSYN 
15 8 2 1 4 3 - 37,5 
16 28 2 9 5 4 1 36 3 18 1 64,2 50,0 
17 167 11 49 3 18 22 1 189 6 89 4 53,2 36,3 
18 356 45 89 12 59 2 42 2 367 24 190 16 53,3 35,5 
19 236 41 64 13 28 1 26 220 15 118 14 50 , 0 34,1 
20 189 37 46 7 17 1 22 164 9 85 8 44,9 21,6 
21-24 360 86 61 21 39 5 29 5 256 47 129 31 35,8 36,0 
25-29 192 57 34 14 8 4 15 5 102 40 57 23 29,6 40,3 
30-39 140 52 15 8 12 1 3 1 48 13 30 10 21,4 19,2 
40- 155 28 14 4 4 2 28 4 20 4 12,9 14,2 

SUMMA 1831 359 383 82 191 14 165 15 1414 161 739 111 40,3 30,9 

VILLKORLIG DOM 
15 11 2 1 4 3 - 27,2 
16 25 1 2 2 6 4 - 16,0 0 
17 105 7 11 11 6 57 28 - 26,6 0 
18 274 34 45 5 14 3 82 7 62 6 22,6 17,6 
19 228 41 32 1 5 6 66 1 43 1 18,8 2,4 
20 199 27 27 3 6 2 45 3 35 3 17 ,5 11,1 
21-24 441 111 51 7 12 3 86 7 66 7 14,9 6,3 
25-29 352 88 29 3 4 4 2 44 11 35 7 9,9 7,9 
30-39 348 113 17 6 1 2 19 10 18 8 5, 1 7,0 
40- 459 143 18 8 3 1 24 10 21 9 4,5 6,2 

SUMMA 2442 565 234 33 59 8 22 433 49 315 41 12,8 7,2 

SLUTEN PSYKIATRISK 
VARD 
15 1 1 - 100,0 
16 1 2 - 100,0 
17 
18 2 50,0 
19 
20 5 1 1 1 - 20,0 
21-24 13 1 1 1 1 7,6 100,0 
25-29 6 1 2 2 2 - 33,3 0 
30-39 7 3 0 0 
40- 16 4 0 0 

SUMMA 51 9 6 1 8 7 13,7 11, 1 

ÖPPEN PSYKIATRISK 
VARD 
15 
16 
17 
18 
19 
20 1 0 
21-24 3 0 
25-29 2 0 0 
30-39 5 1 1 1 - 20,0 
40- 3 2 1 1 1 - 33,3 0 

SUMl'IA 14 3 2 2 2 14, 2 0 
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TAB 1 (FORTS) 

PllföLJD OCH ALDER ANTALET DÄRAV SOM ATERFALLIT SUMMA ANTAL PERSONER SOM 
DöMDA EN GANG TVA GANGER TRE ELLER ATERF ALL ATERFALLIT 

FLERA ABSOLUTA I PROCENT 
GANGER TAL 

MÄN KV MÄN KV MÄN KV MÄN KV MÄN KV MÄN KV MÄN l<V 

EJ FRIHETSBERÖVANDE 
PAFöLJDER 

VARD ENLIGT 
BARNAVARDSLAGEN 
15 99 3 21 16 29 188 66 66,6 0 
16 110 10 26 3 15 21 144 9 62 4 56,3 40,0 
17 91 11 15 4 11 15 95 4 41 4 45,0 36,3 
18 19 5 3 1 3 3 21 3 9 2 47 ,3 40,0 
19 3 4 2 2 2 8 2 2 66,6 50,0 
20 
21-24 

SUMMA 322 33 67 8 45 68 3 450 24 180 12 55,9 36,3 

VARD ENLIGT 
NYKTERHETSVARDSLAGEN 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21-24 2 1 3 1 50,0 100,0 
25-29 2 3 1 2 100,0 100,0 
30-39 2 0 
40- 12 1 0 0 

SUMMA 18 3 2 4 4 3 2 16,6 66,6 

SAMTLIGA EJ FRIHETS-
BERÖVANDE PAftlLJDER 
15 119 3 26 18 29 197 73 - 61,3 0 
16 164 13 37 3 23 25 2 188 12 85 5 51,8 38,4 
17 363 29 75 7 40 43 1 341 10 158 8 43,5 27,5 
18 651 84 138 18 76 4 48 2 471 34 262 24 40,2 28,5 
19 467 86 98 14 33 1 32 2 288 24 163 17 34, 9 19,7 
20 394 64 74 10 23 1 24 210 12 121 11 30,7 17,1 
21-24 819 199 114 29 51 5 32 6 344 58 197 40 24,0 20,1 
25-29 554 148 66 18 13 8 17 5 151 52 96 31 17 ,3 20,9 
30-39 502 168 33 14 13 3 3 1 68 23 49 18 9,7 10,7 
40- 645 178 33 12 7 1 2 53 14 42 13 6,5 7,3 

SUMMA 4678 972 694 125 297 23 255 19 2311 239 1246 167 26,6 17,1 



Tabell 2 PERSONER SOM ÅTERFALLIT INOM 5 ÅR EFTER ATT HA DÖMTS FÖR GRÖVRE BROTT ÅR 1971 OCH SOM EJ TIDIGARE LAGFÖRTS FÖR GRÖVRE 
BROTT, EFTER KÖN, TID TILL FÖRSTA ÅTERFALL OCH HUVUDPÅFÖLJD I INGÅNGSLAGFÖRINGEN 

Kön och tid till Påföljd i i!!S:ångslag!örlngen 
första återfall Fängelse i månader Ung- Samt- Skydds- Villkor- Sluten Öppen Vård Vård Samtliga Samtliga 

1-2 3 4 5-12 13- Samt- doms- frihets- tillsyn lig dom psyk psyk enligt enligt ej fri- påföljder 
liga fäng- berö- vård vård barna- nykter- hetsberö-

else vande vårds- hets- vande 
påföljder lagen vårds- påföljder 

la en 

a) män och kvinnor 

< 2 mån 21 5 1 1 28 1 29 135 33 28 196 225 
2 men ej 4 mån 17 1 1 19 19 80 30 22 1 133 152 
4 men ej 8 mån 59 3 1 8 2 73 73 131 49 39 219 292 
8 men ej 12 mån 69 4 4 1 78 78 107 38 20 1 166 244 
12 men ej 24 mån 163 9 2 7 2 183 183 169 76 2 1 42 3 293 476 
24 men ej 36 mån 107 6 1 7 7 128 1 129 106 57 2 1 20 186 315 
36 men ej 60 mån 139 3 3 5 3 153 153 122 73 4 21 .220 373 

Summa 575 31 9 32 15 662 2 664 850 356 8 2 192 5 1 413 2 077 

b) män 

< 2 mån 21 5 1 1 28 1 29 121 32 28 181 210 
2 men ej 4 mån 17 1 1 19 19 73 26 20 119 138 
4 men ej 8 mån 58 3 1 7 2 71 71 108 45 36 189 260 
8 men ej 12 mån 69 4 4 1 78 78 96 31 20 1 148 226 
12 men ej 24 mån 162 9 2 7 2 182 182 147 67 2 1 40 2 259 441 
24 men ej 36 mån 107 6 1 7 6 127 1 128 98 51 2 1 18 170 298 
36 men ej 60 mån 138 3 3 4 3 151 151 96 63 3 18 180 331 

Summa 572 31 9 30 14 656 2 658 739 315 7 2 180 3 1 246 1 904 

c) kvinnor 

< 2 mån 14 1 15 15 
2 men ej 4 mån 7 4 2 1 14 14 
4 men ej 8 mån 1 1 2 2 23 4 3 30 32 
8 men ej 12 mån 11 7 18 18 
12 men ej 24 mån 1 1 1 22 9 2 1 34 35 
24 men ej 36 mån 1 1 1 8 6 2 16 17 
36 men ej 60 mån 1 1 2 2 26 10 1 3 40 42 

Summa 3 2 1 6 6 111 41 1 12 2 167 173 

tv 
1--' 



TAB 3 PERSONER SOM DöMTS FöR GRÖVRE BROTT RR 1971 OCH SOM EJ TIDIGARE LAGFÖRTS FÖR GRÖVRE BROTT, EFTER N) 

BROTTSKATEGORI OCH HUVUDPRFöLJD I INGJINGSLAGFöRINGEN. 
N) 

ANDEL AV DESSA SOM RTERFALLIT INOM 5 RR. 

BROTTSKATEGORI I FRIHETSBERÖVANDE PRFöLJDER 
INGJINGSLAGFÖRINGEN FÄNGELSE UNGDOMS- SAMTLIGA FRI-

1-2 fllRN 3 MRN 4 MRN 5-12 MRN 13- MRN SAMTLIGA FÄNGELSE HETSBERÖVANDE 
PJIFbLJDER 

AN- AN- AN- AN- AN- AN- AN- AN- AN- AN- AN- AN- AN- AN- ANTAL ANTAL 
TAL TAL TAL TAL TAL TAL TAL TAL TAL TAL TAL T°AL TAL TAL DÖMDA SOM 
DöM- SOM DöM- SOM DöM- SOM DÖM- SOM DtJM- SOM DÖM- SOM DtJM- SOM RTER-
DA R- DA R- DA R- DA R- DA R- DA R- DA R- FALLIT 

TER- TER- TER- TER- TER- TER- TER-
FAL- FAL- FAL- FAL- FAL- FAL- fAL-
LIT LIT LIT LIT LIT LIT LIT 

BROTT MOT BROTTSBALKEN 886 325 47 18 16 7 100 25 60 9 1109 384 5 2 1114 386 

BROTT MOT PERSON 136 30 24 8 6 3 28 6 18 3 212 50 213 50 
DÄRAV: 
MORD, DRRP, MISS-
HANDEL 116 27 19 6 3 3 16 4 14 3 168 43 169 43 

FIJRMIJGENHETSBROTT 81 27 14 5 5 3 69 17 42 6 211 58 4 2 215 60 
D)(RAV: 
STtlLD 16 7 2 1 3 2 1 23 9 23 9 
GROV STÖLD 18 5 2 2 2 2 26 8 7 55 18 3 58 19 
TILLGREPP AV FORT-
SKAFFNINGSMEDEL 32 11 2 35 12 35 12 
RRN, GROVT RRN 1 6 3 13 5 20 9 21 10 
HÄLERI, HÄLERIFtJR-
SEELSE 7 3 3 9 2 3 22 5 22 5 
tJVRIGA BEDRÄGERI-
BROTT 6 3 18 2 8 35 4 35 4 
FtlRSKINGRING 2 4 10 16 16 

BROTT MOT ALLH)(NH ETEN 3 2 4 3 4 3 

BROTT MOT STATEN 666 266 9 5 4 3 2 682 273 682 273 

BROTT MOT ANDRA LAGAR 1661 250 34 13 5 2 39 7 20 6 1759 278 1760 278 
DÄRAV: 
RATTFYLLERI/RATT-
ONYKTERHET 1538 208 26 10 2 3 15 69 219 1569 219 

TOTALT 2547 575 81 31 21 9 139 32 80 15 2868 662 6 2 2874 664 



TAB 3 (FORTS) 

BROTTSKATEGORI I EJ FRIHETSBERöVANDE PAFöLJDER 
INGIINGSLAGFöRINGEN SKYDDS- VILLKORLIG SLUTEN ÖPPEN VARD ENLIGT VARD ENLIGT SAMTLIGA EJ 

TILLSYN DOM PSYKIATRISK PSYICIATRISK BARNAVIIRDS- NYKTERHETS- FRIHETSBERÖVANDE 
VARD VARD LAGEN VARl>SLAGEN PUöLJDER 

ANTAL ANTAL ANTAL ANTAL ANTAL ANTAL ANTAL ANTAL ANTAL ANTAL ANTAL ANTAL ANTAL ANTAL 
DÖMDA SOM DÖMDA SOM DöMDA SOM DÖMDA SOM DÖMDA SOM DÖMDA SOM DöMDA SOM 

HER- HER- IITER- IITER- IITER- IITER- IITER-
FAL- FAL- FAL- FAL- FAL- FAL- FAL-
LIT LIT LIT LIT LIT LIT LIT 

BROTT MOT BROTTSBALKEN 1914 760 2842 339 59 8 11 292 154 20 5 5138 1267 

BROTT MOT PERSON 197 60 353 35 32 5 3 70 37 6 661 138 
DÄRAV: 
MORD, DRIIP, MISS-
HANDEL 126 45 198 29 23 4 2 59 34 4 412 113 

FöRMöGENHETSBROTT 1640 675 2348 289 12 3 6 191 104 11 3 4208 1075 
DÄRAV: 
STÖLD 419 164 812 115 2 38 20 8 2 1279 301 
GROV STÖLD 574 285 327 65 5 2 68 36 1 1 975 389 
TILLGREPP AV FORT-
SKAFFNINGSMEDEL 112 66 115 24 2 43 28 273 118 
RIIN, GROVT RII N 17 5 1 10 8 28 13 
HÄLERI, HÄLERIFöR-
SEELSE 79 26 173 19 9 2 262 47 
ÖVRIGA BEDRÄGERI-
BROTT 361 109 635 50 3 2 6 2 1007 161 
FÖRSKINGRING 50 8 144 9 1 195 17 

BROTT MOT ALLMÄNHETEN 36 9 90 7 11 5 2 142 18 

BROTT MOT STATEN 41 16 51 8 4 2 26 11 3 127 36 

BROTT MOT ANDRA LAGAR 276 90 165 17 6 63 38 512 146 
DÄRAV: 
RATTFYLLERI/RATT-
ONYKTERHET 129 36 89 5 4 24 16 247 58 

TOTALT 2190 850 3007 356 60 8 17 2 355 192 21 5 5650 1413 



TAB 4 PERSONER SOM MEDDELATS ATALSUNDERLATELSE FtlR GRtlVRE BROTT AR 1971, OCH SOM EJ TIDIGARE LAGFÖRTS FtlR N> 

GRÖVRE BROTT, EFTER ATALSUNDERLATELSELAGRUM OCH BARNAVARDSNÄMNDENS FÖRESLAGNA ATGÄRD, ALDER SAMT KöN. 
ANDEL AV DESSA SOM ATERFALIT INOM 5 AR, EFTER ANTAL ATERFALL OCH .TID TILL FtlRSTA ATERFALL. 

ATALSUNDERLATELSE- ANTAL ANTAL TID TILL FtlRSTA ATERFALLET 
LAGRUM, ATGÄRD OCH EJ SOM DÄRAV < 2 MAN 2 MEN 4 MEN 8 MEN 12 MEN 24 MEN 36- MAN 
ALDER ATALADE ATER- TVA TRE El EJ 4 EJ 8 EJ 12 EJ 24 EJ 36 

FALLIT GANGER FLERA MAN MAN MAN MAN MAN 
GANGER 

MÄN KV MÄN KV MÄN KV MÄN KV MÄN KV MÄN KV MÄN KV MÄN Kli 11ÄN Kli 11ÄN KV MÄN KV 

1964 ARS LAG 
15 2162 190 1104 46 247 12 395 11 173 2 126 5 207 6 136 4 197 8 125 10 140 11 
16 1052 138 441 37 105 6 128 4 54 6 31 4 91 5 50 3 89 14 62 3 64 2 
17 498 70 197 20 . 43 6 52 4 2 9 4 15 4 31 3 23 1 46 4 30 1 2 3 3 

SUMMA 3712 398 1742 103 395 24 575 19 256 12 172 13 329 14 209 8 332 26 217 14 227 16 

INSKRIVNING VID 
UNGDOMS VAR DS SKOLA 
15 9 8 7 3 3 
16 2 1 
17 2 2 2 1 1 1 

SUMMA 13 3 11 2 8 3 4 2 

öVERVAKNING 
15 769 55 480 15 119 3 1 81 5 74 1 64 2 100 3 63 2 76 2 53 2 50 3 
16 344 56 189 20 51 1 60 2 26 3 18 3 42 2 23 2 36 8 25 1 19 1 
17 185 17 96 8 22 3 27 1 19 3 6 2 15 8 1 23 2 13 12 

SUMMA 1298 128 765 43 192 7 268 8 119 7 88 7 157 5 94 5 135 12 91 3 81 4 

SAMHÄLLSVARD 
I ANNAN FORM 
15 240 37 190 14 25 4 116 5 41 28 2 41 2 22 39 2 8 5 11 3 
16 73 21 51 10 8 5 31 6 3 4 1 9 2 7 11 4 9 5 
17 34 9 23 4 4 1 12 1 3 1 4 1 7 3 3 1 3 1 

SUMMA 347 67 264 28 37 10 159 6 50 4 36 4 57 4 32 53 7 17 5 19 4 

ANNAN/INGEN IITGÄRD 
15 1144 97 426 16 103 4 91 1 55 31 65 1 51 2 82 4 63 3 79 5 
16 633 61 200 7 46 37 2 22 9 40 1 20 1 42 2 27 2 40 1 
17 277 42 76 7 16 2 12 1 7 4 1 9 2 11 20 1 17 1 8 2 

SUMMA 2054 200 702 30 165 6 140 4 84 44 2 114 4 82 3 144 7 107 6 127 8 

BARNAVARDSLAGEN, 69 PAR 
15 72 11 68 5 6 2 56 27 16 13 5 3 2 3 2 
16 20 9 15 2 2 12 6 5 1 1 1 1 1 
17 16 7 10 5 2 5 3 5 2 1 1 2 1 2 
18 8 4 4 2 1 2 2 1 1 2 2 
19 7 1 3 1 2 1 
20 2 3 1 2 2 2 
21- 1 

SUMMA 125 36 101 17 13 4 76 8 39 24 16 3 7 4 6 5 6 2 3 



TAB 5 PERSONER SON MEDDELATS ATALSUNOERLATELSE FÖR GRÖVRE BROTT AR 1971 OCH SON EJ TIDIGARE LAGFbRTS FÖR 
GRÖVRE BROTT, EFTER ATALSUNDERLATELSELAGRUN OCH BROTTSKATEGORI I INGANGSLAGFÖRINGEN SAMT KÖN. 
ANDEL AV DESSA SOM ATERFALIT INOM 5 AR, EFTER ANTAL ATERFALL OCH TIO TILL FÖRSTA ATERFALL. 

ATALSUNOERLATELSE- ANTAL ANTAL TID TILL F öRSTA ATERFALLET 
LAGRUM OCH BROTTS- EJ SOM DÄRAV < 2 HAN 2 MEN 4 MEN 8 MEN 12 MEN 24 MEN 36- HAN 
KATEGORI I INGANGS- ATALADE ATER- TVA TRE El EJ 4 EJ 8 EJ 12 EJ 24 EJ 36 
LAGFÖRINGEN FALLIT GANGER FLERA HAN HAN HAN HAN HAN 

GANGER 
HÄN KV N)(N KV H)(N KV H)(N KV MÄN KV N)(N KV HÄN KV HÄN KV HÄN KV HÄN KV HÄN KV 

1964 ARS LAG 

BROTT HOT BROTTSBALKEN 3636 353 1706 90 385 20 566 19 253 11 170 13 319 13 205 7 324 21 210 10 225 15 

BROTT HOT PERSON 43 6 19 3 11 5 4 3 3 4 
DÄRAV; 
MORD, DRAP, MISS-
HANDEL 18 6 9 6 3 4 

FöRHÖGENHETSBROTT 3569 339 1677 87 379 20 551 19 245 11 166 12 314 12 205 7 318 <1 205 9 224 15 
DÄRAV: 
STÖLD 1252 127 543 30 132 4 163 5 89 2 41 4 104 2 57 5 90 5 77 4 85 8 
GROV STÖLD 1387 105 725 31 165 11 256 10 98 3 72 5 138 8 101 1 157 11 71 2 88 1 
TILLGREPP AV FORT-
SKAFFNINGS MEDEL 572 45 278 12 56 99 4 3S 3 41 53 32 45 2 36 33 3 
RAN, GROVT RAN 12 4 9 1 5 1 2 1 2 3 
HÄLERI, HÄLE RIFöR-
SEELSE 201 23 74 3 17 2 14 15 8 10 6 15 10 10 
ÖVRIGA BEDRÄbERI-
BROTT 72 22 27 9 5 7 2 2 2 6 6 2 8 2 3 
FÖRSKINGRING 1o 1 6 1 2 1 2 2 

aROTT MOT ALLMÄNHETEN 15 6 4 2 

BROTT NOT STATEN 9 2 6 2 3 3 

BROTT NOT ANDRA LAGAR 76 45 36 13 10 4 9 3 2 10 4 8 5 7 4 2 
DÄRAV 
RATTFYLLERI/RATT-
ONYKTERHET 5 3 2 

TOTALT 3712 398 1742 103 395 24 575 19 256 12 172 13 329 14 209 8 332 26 217 14 227 16 



TAB 5 (FORTS) "' Cl') 

ATALSUNDERLATELSE- ANTAL ANTAL TID TILL FöRSTA ATERFALL ET 
LAGRUM OCH BROTTS- EJ SOPI DÄRAV < 2 l'UN 2 l'IEN 4 l'IEN 8 PIEN 12 P'IEN 24 P'IEN 36- PIAN 
KATEGORI I INGANGS- ATALADE ATER- TVII TRE EL EJ 4 EJ 8 EJ 12 EJ 24 EJ 36 
LAGFöRINGEN FALLIT GllNGER FLERA P'IAN P'IAN MAN P'IAN P'IAN 

GANGER 
P'l)!N KV Pl)!N KV l'l)!N KV PIÄN KV 11ÄN KV l'l)!N KV 11ÄN KV l'l)!N KV 11)!N KV M)!N KV l'l)!N KV 

BARNAVARDSLAGEN, 69 PAR 

BROTT P'IOT BROTTSBALKEN 120 31 97 14 12 4 73 6 36 23 16 2 7 4 6 4 6 3 

BROTT MOT PERSON 
DÄRAV: 
MORD, DRAP, l'IISS-
HANDEL 

FöRl1öGENHETSBROTT 114 30 92 14 11 4 69 6 36 20 15 2 7 4 5 4 6 3 
DÄRAV: 
STÖLD 21 14 19 4 2 2 16 1 6 4 4 2 1 2 2 
GROV STÖLD 58 8 45 5 6 2 31 3 21 7 9 3 2 1 2 4 
TILLGREPP AV FORT-
SKAFFNINGS MEDEL 28 23 3 18 8 9 2 2 
RAN, GROVT RAN 1 1 
HXLERI, HÄLERIFöR-
SEELSE 3 2 3 3 2 
ÖVRIGA BEDRÄGERI-
BROTT 3 2 2 
FÖRSKINGRING 1 

BROTT MOT ALLMÄNHETEN 

BROTT l'IOT S"TATEN 4 4 3 3 

BROTT MOT ANDRA LAGAR 5 5 4 3 3 2 3 
Dl(RAV 
RATTFYLLERI/RATT-
ONYKTERHET 

TOTALT 125 36 101 17 13 4 76 8 39 24 16 3 7 4 6 5 6 2 3 



TAB 6 PERSONER SOII llTERFALLIT INOM 5 llR, EFTER ATT HA DÖMTS FÖR GRÖVRE BROTT AR 1971 OCH SOM EJ TIDIGARE 
LAGFÖRTS FÖR GRÖVRE BROTT EFTER BROTTSKATEGORI OCH HUVUDPAFöLJD l INGAN6SLA6FÖRIN6EN SAMT HURU I/IDA 
DE ATERFALLIT I SAMIIA BROTTSKATEGORI. 

BROTTSKATE60RI I FRIHETSBERÖVANDE PAFöLJDER 
INGAN6SLAGFÖRINGEN FÄNGELSE UNGDOIIS- SAMTLIGA FRI-

1-2 IIAN 3 MAN 4 IIAN 5-12 MAN 13- llllN SAIITLIGA FÄNGELSE HETSBERöVAND 
PllföLJDER 

AN- DÄRAV AN- DÄRAV AN- DÄRAV AN- DÄRAV AN- DÄRAV AN- DÄRAV AN- DÄRAV AN- DÄRAV 
TAL I TAL I TAL I TAL I TAL I TAL I TAL I TAL I 
SOM SAMMA SOM SAMMA SOM SAMMA SOM SAMMA SOM SAMIIA SOM SAMMA SOM SAMMA SOM SAIIMA 
ll- KATE- ll KATE- A KATE- ll- KATE- ll- KATE- A- KATE- A- KATE A- KATE-
TER- GORI TER- GORI TER- GORI TER- GORI TER- 60RI TER- 60Rl TER- GORI TER- GORI 
FAL- ~V FAL- AV FAL- AV FAL- AV FAL- AV FAL- AV FAL- AV FAL- AV 
LIT BROTT LIT BROTT LIT BROTT LIT BROTT LIT BROTT LIT BROTT LIT BROTT LIT BROTT 

BROTT MOT BROTTS-
BALKEN 325 297 18 14 7 7 25 18 9 7 384 343 2 2 386 345 

BROTT IIOT PERSON 30 7 8 3 2 6 2 3 50 12 so 12 
DÄRAV: 
MORD, DRllP, MISS-
HANDEL 27 5 6 3 2 4 3 43 9 43 9 

FÖRMöGENHETSBROTT 27 17 5 4 3 17 12 6 5 58 39 2 60 40 
DÄRAV: 
STÖLD 7 2 9 9 
GROV STÖLD 5 2 2 8 4 18 6 19 7 
TILLGREPP AV FORT-
SKAFFNINGS MEDEL 11 2 1 1 2 3 12 3 
RllN, GROVT RllN 1 3 5 9 1 10 1 
HÄLERI, HÄLE RIFöR-
SEELSE 3 2 5 2 5 2 
ÖVRIGA BEDRÄGERI-
BROTT 2 4 4 
FÖRSKINGRING 

BROTT MOT ALLMÄN-
HET EN 2 3 3 

BROTT IIOT STATEN 266 235 5 2 2 273 237 273 237 

BROTT MOT AN DRA 
LAGAR 250 147 13 7 2 7 3 6 2 278 160 - 278 160 

DÄRAV: 
RATTFYLLERI/RATT-
ONYKTERHET 208 104 10 6 219 111 219 111 

TOTALT 575 444 31 21 9 8 32 21 15 9 662 503 2 2 664 505 



TAB 6 (FORTS) N> 
00 

BROTTSKATEGORI I EJ FRIHETSBERÖVANDE PJIFöLJDER 
ING.IINGSLAGFÖRINGEN SKYDDS- VILLKORLIG SLUTEN ÖPPEN VJIRD ENLIGT VJIRD ENLIGT SAMTLIGA EJ 

TILLSYN DOM PS'tKIATRISI( PSYKIATRISK BARNAVJIRDS- NYKTERHETS- FRIHETSBERÖVANDE 
\/JIRD \/JIRD LAGEN V.IIRDSLAGEN P.IIFÖLJDER 

ANTAL DÄRAV ANTAL D)(RA\/ ANTAL D)(RA\/ ANTAL DÄRAV ANTAL DÄRAV ANTAL DÄRAV ANTAL D)(RAV 
SOM I SOl"I I SOl"I I SOl"I I SOl"I I SOM I SOl"I I 
ATER- SAl"IMA .IITER- SAl"ll"IA .IITER- SAMl"IA IITER- SAl"IMA JITER- SAl"IMA ATER- SAl"ll"IA .IITER- SAl"ll"IA 
FAL- KATE- FAL- KATE- FAL- KATE- FAL- KATE- FAL- KATE- FAL- KATE- FAL- KATE-
LIT GORI LIT GORI LIT GORI LIT GORI LIT GORI LIT GORI LIT GORI 

AV AV AV All AV AV AV 
BROTT BROTT BROTT BROTT BROTT BROTT BROTT 

BROTT l"IOT BROTTS-
BALKEN 760 638 339 260 8 6 154 135 5 4 1267 1044 

BROTT MOT PERSON 60 21 35 11 5 37 6 138 39 
DÄRAV: 
MORD, DRAP, MISS-
HANDEL 45 9 29 9 4 34 4 113 23 

FöRl"löGENHETSBROTT 675 473 289 185 3 2 104 81 3 1075 743 
DÄRAV: 
STÖLD 164 46 115 28 20 8 2 301 83 
GROV STÖLD 285 93 65 15 2 36 12 1 389 120 
TILLGREPP AV FORT-
SKAFFNINGSl"IEDEL 66 10 24 4 28 4 118 18 
RAN, GROVT RIIN 5 8 13 
HÄLERI, H)(LERIFöR-
SEELSE 26 5 19 5 2 47 10 
ÖVRIGA BEDRÄGERI-
BROTT 109 28 50 20 2 161 49 
FÖRSKINGRING 8 9 17 

BROTT l"IOT ALLl"IÄN-
HETEN 9 7 2 18 

BROTT l"IOT STATEN 16 2 8 11 36 3 

BROTT MOT AN DRA 
LAGAR 90 43 17 6 1 38 6 146 56 

DÄRAV: 
RATTFYLLERI/RATT-
ONYKTERHET 36 14 5 16 58 16 

TOTALT 850 681 356 266 8 6 2 2 192 141 5 4 1413 1100 



TAB 7 PERSONER SOM ATERFALLIT INOM 5 AR EFTER ATT HA MEDDELATS ATALSUNDERLATELSE 
FÖR GRÖVRE BROTT AR 1971 OCH SOM EJ TIDIGARE LAGFÖRTS föR GRÖVRE BROTT, EF-
TER ATALSUNDERLATELSELAGRUM OCH BARNAVARDSNÄMNDENS FÖRESLAGNA ATGÄRD, BROTTS-
KATEGORI I INGANGSLAGFöRINGEN SAMT HURUVIDA DE ATERFALLlT I SAMMA BROTTSKATE-
GORI. 

BROTTSKATEGORI I 
INGANGSLAGFöRING EN 

ATALSUNDERLATELSE LAGRUM 
1964 ARS LAG 

BROTT MOT BROTTSBALKEN 

BROTT MOT PERSON 
DÄRAV: 
MORD, DRAP, MISS-
HANDEL 

FöRMöGENHETSBROTT 
DÄRAV: 
STÖLD 
GROV STöLD 
TILLGREPP AV FORT-
SKAFFNINGSMEDEL 
RAN, GROVT RAN 
HÄLERI, HÄLERIF öR-
SEELSE 
ÖVRIGA BEDRÄGERI-
BROTT 
FÖRSKINGRING 

INSKRIVNING 
VID UNGDOMS-
VARDSSKOLA 
ANTAL DÄRAV 
SOM I 
ATER- SAMMA 
FAL- KATE-
LIT GORI 

13 

12 

1 
7 

1 
3 

AV 
BROTT 

13 

12 

2 

BROTT MOT ALLMÄNHETEN 

BROTT MOT STATEN 

BROTT MOT ANDRA LAGAR 
DÄRAV: 
RATTFYLLERI/RATT-
ONYKTERHET 

TOTALT 13 13 

ÖVERVAKNING 

ANTAL 
SOM 
ATER-
FAL-
LIT 

781 

9 

3 

768 

214 
383 

124 
1 

26 

14 
2 

3 

27 

808 

DÄRAV 
I 
SAMMA 
KATE-
GORI 
AV 
BROTT 

726 

648 

61 
156 

28 

9 

7 35 

SAMHXLLS-
VARD I 
ANN AN FORM 
ANTAL DÄRAV 
SOM I 
ATER- SAMMA 
FAL- KATE-
LIT GORI 

286 

4 

4 

277 

60 
156 

45 
2 

3 

6 

2 

3 

6 

292 

AV 
BROTT 

275 

247 

19 
85 

17 

276 

ANNAN/INGEN 
ATGÄRD 

ANTAL 
SOM 
ATER-
FAL-
LIT 

716 

6 

3 

707 

298 
210 

120 
3 

48 

16 
4 

2 

16 

2 

7 32 

DÄRAV 
I 
SAMMA 
KATE-
GORI 
AV 
BROTT 

649 

2 

559 

88 
69 

32 

3 

652 

BARNAVARDS-
LAG EN, 69 PAR 

ANTAL 
SOM 
ATER-
FAL-
LIT 

111 

106 

23 
50 

24 
1 

4 

2 

4 

7 

118 

DÄRAV 
I 
SAMMA 
KATE-
GORI 
AV 
BROTT 

103 

92 

8 
19 

7 

3 

106 

29 



Tabell 8 PERSONER SOM LAGFÖRTS FÖR GRÖVRE BROTT ÅR 1971, EFTER HUVUDPÅFÖLJD / ÅTALSUNDERLÅTELSELAGRUM c:.:, 

SAMT BROTTSKATEGORI I INGÅNGSLAGFÖRINGEN. 
0 

ANDEL AV DESSA SOM ÅTERFALLIT INOM 5 ÅR 
Påföljd/ åtalsunderlåtelselagrum För första Förut Samtliga 
och brottskategori i ingångslag- gången därav som åter- dömda / därav som åter- dömda/ därav som åter-
föringen dömda/ fallit ej åtalade fallit ej fallit 

ej åtalade abs 12roc abs 12roc åtalade abs 12roc 

PÅFÖLJD 

Fängelse (1-4 mån) 

Brott mot person 166 41 25 354 202 57 520 243 47 
Förmögenhetsbrott 100 35 35 744 550 74 844 585 69 
Brott mot allm o staten 683 274 40 321 183 57 1 004 457 46 
Summa brott mot brottsbalken 949 350 37 1 419 935 66 2 368 1 285 54 
Rattfy lleri / rattonykter het 1 566 219 14 1 334 486 36 2 900 705 24 
ÖVr brott mot andra lagar 134 46 34 281 177 63 415 223 54 
Summa 2 649 615 23 3 034 1 598 53 5 683 2 213 39 

Fängelse (5- mån) 

Brott mot person 46 9 20 170 101 59 216 110 51 
Förmögenhetsbrott 111 23 21 1 450 1 158 80 1 561 1 181 76 
Brott mot allm o staten 3 2 67 47 35 74 50 37 74 
Summa brott mot brottsbalken 160 34 21 1 667 1 294 78 1 827 1 328 73 
R attfy ller i / rattonykterhet 3 21 16 76 24 16 67 
övr brott mot andra lagar 56 13 23 160 112 70 216 125 58 
Summa 219 47 21 1 848 1 422 77 2 067 1 469 71 

Ungdomsfänge lse 

Brott mot person 1 17 16 94 18 16 89 
Förmögenhetsbrott 4 2 50 190 173 91 194 175 90 
Brott mot allm o staten 11 9 82 11 9 82 
Summa brott mot brottsbalken 5 2 40 218 198 91 223 200 90 
Rattfylleri / rattonykterhet 3 3 100 3 3 100 
ÖVr brott mot andra lagar 1 12 10 83 13 10 77 
Summa 6 2 33 233 211 91 239 213 89 

Internering 

Brott mot person 50 39 78 50 39 78 
Förmögenhetsbrott 438 375 86 438 375 86 
Brott mot allm o staten 21 18 86 21 18 86 
Summa brott mot brottsbalken 509 432 85 509 432 85 
R attf y ller i / rattonykterhet 9 4 44 9 4 44 
övr brott mot andra lagar 29 23 79 29 23 79 
Summa 547 459 84 547 459 84 



Tabell 8 (forts) 

Påföljd/ åtalsunderlåtelselagrum För första Förut 
och brottskategori i ingångslag- gången därav som åter- dömda / 
föringen dömda/ fallit ej åtalade 

ej åtalade abs proc 

Skyddstillsyn 

Brott mot person 197 60 30 362 
Förmögenhetsbrott 1 640 675 41 3 751 
Brott mot allm o staten 77 25 32 163 
Summa brott mot brottsbalken 1 914 760 40 4 276 
Rattfylleri / rattonykterhet 129 36 28 214 
övr brott mot andra lagar 147 54 37 240 

Suwma 2 190 850 39 4 730 

Villkorlig dom 

Brott mot person 353 35 10 100 
Förmögenhetsbrott 2 348 289 12 674 
Brott mot allm o staten 141 15 11 31 
Summa brott mot brottsbalken 2 842 339 12 805 
Rattfylleri / rattonykterhet 89 5 6 23 
övr brott mot andra lagar 76 12 16 15 

Summa 3 007 356 12 843 

Vård enl barnavårdslagen 

Brott mot person 70 37 53 62 
Förmögenhetsbrott 191 104 54 221 
Brott mot allm o staten 31 13 42 18 
Summa brott mot brottsbalken 292 154 53 301 
Rattfylleri / rattonykterhet 24 16 67 11 
övr brott mot andra lagar 39 22 56 27 

Summa 355 192 54 339 

Övriga påföljder 

Brott mot person 41 6 15 93 
Förmögenhetsbrott 29 7 24 365 
Brott mot allm o staten 20 1 5 37 
Summa brott mot brottsbalken 90 14 16 495 
Rattfylleri / rattonykterhet 5 1 20 34 
övr brott mot andra lagar 3 16 

Summa 98 15 15 545 

Samtliga 
därav som åter- dömda/ 
fallit ej åtalade 
abs proc 

180 50 559 
2 176 58 5 391 

86 53 240 
2 442 57 6 190 

93 43 343 
136 57 387 

2 671 56 6 920 

27 27 453 
119 18 3 022 

8 26 172 
154 19 3 647 

1 4 112 
3 20 91 

158 19 3 850 

49 79 132 
179 81 412 

16 89 49 
244 81 593 

8 73 35 
20 74 66 

272 80 694 

41 44 134 
212 58 394 

19 51 57 
272 55 585 

15 44 39 
9 56 19 

296 54 643 

därav som åter-
fallit 
abs proc 

240 43 
2 851 53 

111 46 
3 202 52 

129 38 
190 49 

3 521 51 

62 14 
408 14 

23 13 
493 14 

6 5 
15 16 

514 13 

86 65 
283 69 

29 59 
398 67 

24 69 
42 64 

464 67 

47 35 
219 56 

20 35 
286 49 

16 41 
9 47 

311 48 

c., .... 



Tabell 8 (forts) c.:, 

Påföljd/ åtal sunder låte lse lagrum För första Förut Samtliga 
och brottskategori i ingångslag- gången därav som åter- dömda/ därav som åter- dömda / därav som åter.-
föringen dömda/ fallit ej åtalade fallit ej åtalåde fallit 

ej åtalade abs eroc abs eroc abs eroc 

Samtliga eåföljder 

Brott mot person 874 188 22 1 208 655 54 2 082 843 40 
Förmögenhetsbrott 4 423 1 135 26 7 833 4 942 63 12 256 6 077 50 
Brott mot allm o staten 955 330 35 649 374 58 1 604 704 44 
Summa brott mot brottsbalken 6 252 1 653 26 9 690 5 971 62 15 942 7 624 48 
Rattfylleri / rattonykterhet 1 816 277 15 1 649 626 38 3 465 903 26 
ÖVr brott mot andra lagar 456 147 32 780 490 63 1 236 637 52 

Summa 8 524 2 077 24 12 119 7 087 58 20 643 9 164 44 

ÅTA lSUNDERLÅTElSELAGRUM 

1964 års lag: 

Brott mot person 49 20 41 9 8 89 58 28 48 
Förmögenhetsbrott 3 908 1 764 45 645 489 76 4 553 2 253 49 
Brott mot allm o staten 32 12 38 6 6 100 38 18 47 
Summa brott mot brottsbalken 3 989 1 796 45 660 503 76 4 649 2 299 49 
Rattfylleri / rattonykterhet 6 3 50 1 1 100 7 4 57 
ÖVr brott mot andra lagar 115 46 40 15 13 87 130 59 45 

Summa 4 110 1 845 45 676 517 76 4 786 2 362 49 

Barnavårdslag:en 69 § 

Brott mot person 1 1 100 19 17 89 20 18 90 
Förmögenhetsbrott 144 106 74 511 476 93 655 582 89 
Brott mot allm o staten 6 4 67 15 15 100 21 19 90 
Summa brott mot brottsbalken 151 111 74 545 508 93 696 619 89 
Rattfylleri / rattonykterhet 1 1 100 6 5 83 7 6 86 
ÖVr brott mot andra lagar 9 6 67 28 24 86 37 30 81 

Summa 161 118 73 579 537 93 740 655 89 

RB 20:7 e2 (under vård i ungdoms-
fängelse) 

Brott mot person 5 5 100 5 5 100 
Förmögenhetsbrott 212 198 93 212 198 93 
Brott mot allm o staten 3 3 100 3 3 100 
Summa brott mot brottsbalken 220 206 94 220 206 94 
Rattfylleri / rattonykterhet 1 1 100 1 1 100 
ÖVr brott mot andra lagar 10 8 80 10 8 80 

Summa 231 215 93 231 215 93 



Tabell 8 '(forts) 

Påföljd/ åtalsunderlåtelselagrum För första Förut Samtliga 
och brottskategori i lngångslag- gången därav som åter- dömda / därav som åter- dömda/ därav som åter-
föringen dömda/ fallit ej åtalade fallit ej åtalade fallit 

ej åtalade abs proc abs proc abs proc 

Samtliga åtalsunderlåtelselagrum 

Brott mot person 50 21 42 33 30 91 83 51 61 
Förmögenhetsbrott 4 052 1 870 46 1 368 1 163 85 5 420 3 033 56 
Brott mot allm o staten 38 16 42 24 24 100 62 40 65 
Summa brott mot brottsbalken 4 140 1 907 46 1 425 1 217 85 5 565 3 124 56 
Rattfylleri / rattonykterhet 7 4 57 8 7 88 15 11 73 
ÖVr brott mot andra lagar 124 52 42 53 45 85 177 97 55 

Summa 4 271 1 963 46 1 486 1 269 85 5 757 3 232 56 

TaTALT 

Brott mot person 924 209 23 1 241 685 55 2 165 894 41 
Förmögenhetsbrott 8 475 3 005 35 9 201 6 105 66 17 676 9 110 52 
Brott mot allm o staten 993 346 35 673 398 59 1 666 744 45 
Sumnn brott mot brottsbalken 10 392 3 560 34 11 115 7 188 65 21 507 10 748 50 
RattfylJeri / rattonykterhet 1 823 281 15 1 657 633 38 3 480 914 26 
övr brott mot andra lagar 580 199 34 833 535 64 1 413 734 52 

Summa 12 795 4 040 32 13 605 8 356 61 26 400 12 396 47 



34 

FÖRTECKNING ÖVER DE I VISSA TABELLER FÖREKOMMANDE BROTTEN 
List of the various kinds of crimes to be found in the tables 

BROTTSKA TEGORI 

Brott mot brottsbalken 
Brott mot person 
Därav 
Mord, dråp, misshandel 

Förmögenhetsbrott 
Därav 
stöld 

Grov stöld 

Tillgrepp av fortskaffningsmedel 

Rån, grovt rån 

Häleri, häleriförseelse 

övriga bedrägeribrott 

Förskingring 

Brott mot allmänheten 

Brott mot staten 

Brott mot andra lagar 
Därav 
Rattfylleri/ rattonykterhet 

LAGRUM SOM INGÅR I BROTTS-
KATEGORIN 

3 - 21 kap 
3 - 7 kap 

3 kap 1 - 3, 5 och 6 §§ 

8 - 12 kap 

8 kap 1 § 

8 kap 4 § 

8 kap 7 § 

8 kap 5 och 6 § § 

9 kap 6 och 7 § § 

9 kap 1 - 5, 8 - 10 §§ 

10 kap 

13 - 15 kap 

16 - 21 kap 

andra lagar m m 

4 § trafikbrottslagen 

FÖRTECKNING ÖVER PÅFÖLJDERNA OCH DERAS PRIORITERINGSORD-
NING VID BESTÄMNING AV HUVUDPÅFÖLJD 
List of the penalties and their priority on decision of principal penalty 

Prioritet Påföljd P enalty 

1 Fängelse Imprisonment 
2 Ungdomsfängelse Youth imprisonment 
3 Internering Internment 
4 Sluten psykiatrisk vård Closed psychiatric care 
5 Vård i specialsjukhus för Treatment in a special hospital 

psykiskt utvecklingsstörda for the mentally disturbed 
6 Öppen psykiatrisk vård Open psychiatric care 
7 Skyddstillsyn Probation 
8 Villkorlig dom Conditional sentence 
9 Vård enligt barnavårds- Care under the Child 

lagen Welfare Act 
10 Vård enligt nykterhets- Care under the Tempe-

vårdslagen rance Act 
11 Avsättning Dismissal 
12 Suspension Suspension 
13-15 Böter Firres 
16 Disciplinstraff Disciplinary punishment 
17 Fri från påföljd Free from penalty 
18 Påföljd eftergiven Penalty for crime remitted 

by the Court 
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